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Rotterdamsch Leeskabinet 

Humorcollectie  
 

10 jaar Antwerpse Snorrenclub: een  

knevelige bloemlezing, samengesteld door Piet 

Schepens, ill. uit het archief van de Snorrenclub en 

Gazet van Antwerpen . Antwerpen : Uitg. Project, 

1988. 75 p 

Sign.: RLK B IV 1205  

 

1936 v politické karikatuÿére:  . Praha : Fr. Borov´y, 

1937. 37, [3] p. (Kmen) 

Sign.: RLK S 8 A 578  

 

Aarne, Antti: Schwänke über schwerhörige  

Menschen : eine vergleichende Untersuchung / von 

Antti Aarne . Hamina : Suomalaisen Tiedeakatemian 

Kustantama, 1914. (F.F. communications,  no. 20) 

Sign.: RLK S 8 A 4  

 

ABC der dümmsten Sätze: gesammelt und, wenn 

nötig, kommentiert von Egon Jameson . Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt, 1965. 171 p. (Rororo 

Taschenbuch Ausgabe ; 704) 

Sign.: RLK S 8 A 513  

 

Abicht, Ludo: Humor, vrijheid en wijsheid van de 

joden / Ludo Abicht . Antwerpen ; Baarn : Hadewijch, 

1992. 125 p. (Witte reeks) 

Sign.: RLK T 1:1196  

 

Acevedo , Evaristo: Humorista en la España de 

Franco : 1951-1975 / Evaristo Acevedo . Barcelona : 

Editorial Planeta, 1976. 241 p.  

(Serie La España de la posguerra ; 24) 

Sign.: RLK S 8 A 468  

 

Acevedo  Evaristo: Treinta años de risa (1940-1970) / 

Evaristo Acevedo . Madrid : EMESA, 1973. 313 p. 

(Novelas y cuentos ; no.131) 

Sign.: RLK S 8 A 469  

 

Acevedo, Evaristo: Cartas a los celtíberos esposados / 

por Evaristo Acevedo . Madrid  : Novelas y cuentos, 

1969. (Novelas y cuentos ; 61) 

Sign.: RLK S 8 A 126  

 

Acevedo, Evaristo: Teoría e interpretación del humor 

español / Evaristo Acevedo . Madrid : Editora 

Nacional, 1966. 290 p. (Colección Crítica de las artes, 

Serie B) 

Sign.: RLK S 8 A 547  

 

Adam, : Gijn : een bundel Joodse humor / Adam ; [uit 

het Frans vert. door Yves van Domber] . Amsterdam : 

Arbeiderspers, 1968. 117 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Adams, Joey: Joey Adams joke dictionary / by Joey 

Adams . New York : Bonanza, 1961. 342 p 

Sign.: RLK S 8 A 2  

 

Adams, Joey: Strictly for laughs / Illustrated by 

Cydney . New York : F. Fell, 1955. 190 p 

Sign.: RLK S 8 A 1  

 

Adams 1957-, Scott: Dogbert's top secret management 

handbook / as told to Scott Adams . London : Boxtree, 

1997. [170] p 

Sign.: 283 K 85  

 

Adams, Scott: Dilbert future : thriving on stupidity in 

the twenty-first century / Scott Adams . New York,  

NY : HarperBusiness, 1997. x, 258 p 

Sign.: 285 C 70  

 

Adams, Scott: Dilbert principe : vergaderingen, chefs, 

managementcuriosa en andere rariteiten op kantoor / 

Scott Adams ; [uit het Engels vert. door Wybrand 

Scheffer ; en bew. door Jan Bos voor Asterisk ; red.: 

Asterisk] . Tielt : Lannoo, 1997. 332 p 

Sign.: 281 N 74  

 

Adams, Scott: Dilbert principle : a cubicle's eye view 

of bosses, meetings, management fads & other 

workplace afflictions / Scott Adams . New York : 

HarperBusiness, 1996. 336 p 

Sign.: 280 G 06  

 

Adams, Scott: Dogberts management handboek : top 

secret / opgetek. door Scott Adams ; [uit het Engels 

vert. door Laurens van Mastrigt ; bew. door Jan Bos] . 

Tielt : Lannoo, 2000. 144 p 

Sign.: 300 A 81  

 

Adams, Scott: Dogbert's top secret management 

handbook / as told to Scott Adams, author of The 

Dilbert Principle . New York : HarperBusiness, 1996. 

[170] p 

Sign.: 277 B 84  

 

Adams, Scott: Toekomst volgens Dilbert : de bloei 

van de domheid in de 21ste eeuw / Scott Adams ; [uit 

het Engels vert. door Wybrand Scheffer ; en bew. door 

Jan Bos voor Asterisk* ; red.: Asterisk*] . Tielt : 

Lannoo, 1998. 239 p 

Sign.: 289 F 02  

 

Adamson, Joe: Groucho, Harpo, Chico and sometimes 

Zeppo : a history of the Marx Brothers and a satire on 

the rest of the world / by Joe Adamson . London : 

Hodder & Stoughton, 1974. 464 p. (Coronet books) 

Sign.: RLK S 8 A 471  

 

Adler, Philippe: Drôles d'oiseaux / [par] Philippe 

Adler, Robert Mallat [et] Jacky Redon . Paris : R. 

Laffont, 1973. 109 p 

Sign.: RLK S 8 A 609  
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Ah! les bandits...:  . S.l. : s.n, 1968. 65 p.  

(La Canebière Magazine : La Revue de l'Humour 

Français ; Album Nr.50) 

Sign.: RLK S 8 A 473  

 

Alexander, Richard J.: Aspects of verbal humour in 

English / Richard J. Alexander . Tübingen : Narr, 1997. 

IX, 217 p. (Language in performance, ; 13) 

Sign.: 287 K 80  

 

Alexandre, Arsène: Art du rire et de la caricature / par 

Arsène Alexandre . Paris : Quantin, 1892. 350 p.,  

[12] bl. pl 

Sign.: RLK M 24 D 289  

 

Alfieri, Vittorio: Satire di Vittorio Alfieri da Asti ... . 

Londra ; [Firenze], 1804. 108, [3] p.  

(His Opere postume ; III) 

Sign.: RLK S 8 A 5  

 

Allen, Robert Thomas: Treasury of Canadian humour 

/ Robert Thomas Allen . Toronto : McClelland and 

Stewart, 1967. 128 p. (Canadian Illustrated Library) 

Sign.: RLK M 24 D 296  

 

Allen, Steve: Funny men / by Steve Allen .  

New York : Simon and Schuster, 1956. 279 p 

Sign.: RLK S 8 A 6  

 

Allen, Woody: Without feathers / Woody Allen .  

New York : Random House, 1975. 210 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Alter deutscher Humor: Sammlung der besten 

Schwänke vom 13. bis 17. Jahrhundert / herausgegeben 

und erläutert von Otto Denk . Regensburg : Habbel, 

19XX. XX,364 p 

Sign.: RLK S 8 A 92  

 

Amusing quotations for doctors and patients: ed. by 

Noah Daniel Fabricant . New York : Grune & Stratton, 

1950. viii, 149 p 

Sign.: RLK S 8 A 117  

 

Andrea, Pat: Nederlands gebarenboekje / Pat Andrea, 

Herman Pieter de Boer . Amsterdam [etc.] : Elsevier 

Manteau, 1979. 160 p. (Elseviers literaire serie) 

Sign.: RLK hum.  

 

Anthologie de l'humour Vermot: 90 ans d'humour 

Vermot / par Claude Revi . Paris : Société Parisienne  

d´ Édition, 1977. 254 p. (Guides Vermot) 

Sign.: RLK M 3 M 1418  

 

Anthologie d'humour français: [by] Paul Mankin 

[and] Alex Szogyi . [Glenview, Ill.] : Scott, Foresman, 

1971. 200 p 

Sign.: RLK S 8 A 435  

 

Apparatus, Aschkenas: Über den Sarkasmus Heinrich 

Heine's : eine Kritik von / Aschkenas Apparatus . 

Leobschütz : Georg Schnurpfeil, 1890. 26 p 

Sign.: RLK S 8 A 12  

 

Argyle, Michael: Psychology of happiness / Michael 

Argyle . Hove : Routledge, 2001. XI, 276 p 

Sign.: 303 L 65  

 

Armour, Richard Willard: Writing light verse . 

Boston : The Writer, inc., 1947. vii p., 2 l., 

123 p 

Sign.: RLK S 8 A 385  

 

Armstrong, Archie: Banquet of jests and merry tales : 

in the original quaint spelling / Archie Armstrong . 

London ; Hamilton,Adams, 1889. IV,236p 

Sign.: RLK S 8 A 14  

 

Arnau, Frank: Wie niet in wonderen gelooft, is geen 

realist : Joodse humor / Frank Arnau ; vert. door M. 

Couthinho . Utrecht [etc.] : Bruna, 1967. 112 p. 

(Zwarte beertjes ; 1079) 

Sign.: RLK hum.  

 

Asimov, Isaac: Isaac Asimov's treasury of humour : a 

lifetime collection of favourite jokes, anecdotes, and 

limericks with copious notes on how to tell them and 

why . London : Vallentine, Mitchell, 1972 = 1971. xiii, 

431 p 

Sign.: RLK S 8 A 15  

 

Ask me another: 3000 conundrums and their answers / 

ed. by M.G. Frost . London, 1935. 318 p 

Sign.: RLK A IIb 9:128  

 

Asser, Eli: Onder meer Mimoza : de Vara op 

Zaterdagavond / Eli Asser ; geïll. met foto's van Co-

Photo (Dick de Herder en Eddy Posthuma de Boer) en 

tekeningen van Hugh Jans Amsterdam: 

De Arbeiderspers, 1955. 82 p 

Sign.: RLK S 8 A 16  

 

Atkinson, John: Humour in our streets / By John Aye 

[pseud.] . London : Universal, 1933. 282 p.  

(The ideal Library) 

Sign.: RLK S 8 A 21  

 

Atkinson, John: Humour in sports / by John Aye [i.e. 

J. Atkinson] . London : Universal Publications, 1932. 

283 p. (The ideal library) 

Sign.: RLK S 8 A 387  

 

Atkinson, Brooks: Broadway / [by] Brooks Atkinson . 

London [etc.] : Cassell, 1971. IX, 484 p 

Sign.: RLK S 8 A 386  
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Atkinson, Alex: USA for beginners : by rocking-chair 

across America / Alex Atkinson and Ronald Searle . 

Harmondsworth : Penguin, 1963. 111 p 

Sign.: RLK B XV 12:1498  

 

Attardo, Salvatore: Linguistic theories of humor / by 

Salvatore Attardo . Berlin [etc.] : Mouton de Gruyter, 

1994. XIX, 426 p.  

(Humor research, 1) 

Sign.: RLK T 1:4853  

 

Auerbach, Arnold Malcolm: Funny men don't laugh / 

by Arnold M. Auerbach . Garden City, N.Y. : 

Doubleday, 1965. ix, 176 p 

Sign.: RLK S 8 A 475  

 

Auerbach-Levy, William: Is that me? : A book about 

caricature / by William Auerbach-Levy, assisted by 

Florence Von Wien . [New York] : Watson-Guptill 

Publications, 1947. 155 p 

Sign.: RLK M 24 D 318  

 

Austin, James Clayton: American humor in France : 

two centuries of French criticism of the comic spirit in 

American literature / James C. Austin, with a 

concluding chapter by Daniel Royot . Ames : Iowa 

State University Press, 1978. x, 177 p 

Sign.: 155 D 07  

 

Autohumor van vroeger en nu: uitgave van Shell 

Nederland Verkoopmaatschappij . 's-Gravenhage : 

Shell Nederland Verkoopmij, 1950.  

32 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Autohumor van vroeger en nu: uitgave van Shell 

Nederland Verkoopmaatschappij . 's-Gravenhage : 

Shell Nederland Verkoopmij, 1950.  

32 p 

Sign.: RLK S 8 A 19  

 

Avenarius, Ferdinand: Bilden som narr :  

karrikatyren i folkhetsen, vad den s¨ager - och vad den 

forråder / Ferdinand Avenarius . Stockholm : Dahlberg, 

1919. 254 p 

Sign.: RLK S 8 A 18  

 

Axtell, Roger E.: Do's and taboos of humor around the 

world : stories and tips from business and life / Roger 

E. Axtell . New York [etc.] : Wiley, 1998. XII, 227 p 

Sign.: 288 T 26  

 

Aycard, Albert: Réalité dépasse la fiction /  Albert 

Aycard T. 1: : La réalité dépasse la fiction ou L'humour 

en liberté ; préface d'André Roussin. Paris : Gallimard, 

1955. 298 p. (Air du temps ; 53) 

Sign.: RLK S 8 A 20a  

 

Aycard, Albert: Réalité dépasse la fiction /  Albert 

Aycard T. 1: : La réalité dépasse la fiction ou L'humour 

en liberté ; préface d'André Roussin. Paris : Gallimard, 

1955. 298 p.  

(Air du temps ; 53) 

Sign.: RLK S 29 D 37  

 

Aycard, Albert: Réalité dépasse la fiction /  Albert 

Aycard T. 2: . Paris : Gallimard, 1957. 241 p.  

(Air du temps ; 82) 

Sign.: RLK S 29 D 37  

 

Aycard, Albert: Réalité dépasse la fiction /  Albert 

Aycard T. 2: . Paris : Gallimard, 1957. 241 p.  

(Air du temps ; 82) 

Sign.: RLK S 8 A 20b  

 

Aycard, Albert: Riez avec la réalité dépasse la fiction 

(ter) / Albert Aycard, Jacqueline Franck . Paris : 

Gallimard, 1959. 304 p. (Air du temps ; 119) 

Sign.: RLK S 8 A 20c  

 

Aycard, Albert: Riez avec la réalité dépasse la fiction 

(ter) / Albert Aycard, Jacqueline Franck . Paris : 

Gallimard, 1959. 304 p. (Air du temps ; 119) 

Sign.: RLK S 29 D 37  

 

Aye 1877-, John: Clerical chuckles / by John Aye . 

London : Universal, 1934. 281 p. (The ideal library) 

Sign.: RLK S 8 A 23  

 

Aye, John: Humour in the theatre / by John Aye 

[pseud.] . London : Universal Publications Ltd., 1932. 

282 p. (The ideal library) 

Sign.: RLK S 8 A 24  

 

Aye, John: Humour of Parliament and parliamentary 

elections / John Aye . London : The Universal Press, 

1931. 158 p. (The ideal library) 

Sign.: RLK S 8 A 25  

 

Aye, John: Humour on the rail / by John Aye [pseud.] . 

London : The Universal press, 1931. 157 p.  

(The ideal library) 

Sign.: RLK S 8 A 22  

 

A-Z woordenboek: amusant-zorgenverdrijvend / 

samengesteld in opdracht van de Academie van 

Hollandse H. Moristen . Amsterdam : Bigot & Van 

Rossum, 1939. 79 p.  

(De kolibri ; 1) 

Sign.: RLK S 29 H 162  

 

Bacchus und Äskulap: eine heitere medizinhistorisch-

oinologische Studie . Ingelheim am Rhein : C.H. 

Boehringer Sohn, 1951. 31 p 

Sign.: RLK S 8 A 41  

 

Backus, Jim: Rocks on the roof / Jim Backus . New 

York : Putnam, 1958. 190 p 

Sign.: RLK S 8 A 548  
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Bacri , Roland: Alexandre Breffort / Roland Bacri . 

Paris : Seghers, 1976. 190 p. 

 (Seghers/Humour ; 3) 

Sign.: RLK S 8 A 389  

 

Bacri .1926, Roland: Roland Bacri / par Roland Bacri 

. [Paris : Seghers], 1976. 188 p. (Seghers/Humour ; 1) 

Sign.: RLK S 8 A 388  

 

Bambergen, Piet: Mounties, voor & achter het 

voetlicht / door: Piet Bambergen, René van Vooren ; 

red. en samenstelling: Herbert Leupen . Bussum : 

Centripress, 1973. 142 p., [32] p. pl 

Sign.: RLK S 8 A 476  

 

Baral, Robert: Revue : a nostalgic reprise of the great 

Broadway period / by Robert Baral ; introduction by 

Abel Green . New York : Fleet Pub.  

Corp., 1962. 288 p 

Sign.: RLK S 8 A 544  

 

Barber, C.L.: Shakespeare's festive comedy : a study 

of dramatic form and its relation to social custom / by 

C.L. Barber . Princeton, N.J. : Princeton University 

Press, 1972. X, 265 p 

Sign.: RLK S 8 A 477  

 

Barber, Rowland: Night they raided Minsky's : a 

fanciful expedition to the lost Atlantis of show  

business / Decorations by Paul Bacon . [New York] : 

Simon and Schuster, 1960. 351 p 

Sign.: RLK S 8 A 549  

 

Barish, Jonas A.: Ben Jonson and the language of 

prose comedy / Jonas A. Barish . Cambridge, Mass : 

Harvard Univ. Pr, 1960. XII, 335 p 

Sign.: RLK S 8 A 478  

 

Barnes (jr.), C.: White collar zoo / C. Barnes jr. ; 

[with an introd. by G.T. Hellman] . London, 1949. 80 p 

Sign.: RLK C 5 C 128  

 

Barnes, C.: Zoo du bureau / 

C.Barnes . [Paris], 1950. 79 p 

Sign.: RLK A X 5:36  

 

Barros, Bernardo G.: Caricatura contemporánea / 

[por] Bernardo G. Barros . Madrid : Ed.-América, 

1917. 2 dl. (Bibliotéca Andrés Bello ; 29) 

Sign.: RLK S 8 A 26  

 

Barsoux, Jean-Louis: Funny business : humour, 

management and business culture / Jean-Louis  

Barsoux . London [etc.] : Cassell, 1993. [VIII], 200 p 

Sign.: 675 M 85  

 

Baschet, Armand: Comédiens italiens à la cour de 

France sous Charles IX, Henri III, Henri VI et Louis 

XIII : d'après les lettres royales, la correspondance 

originale des comédiens, les registres de la trésorerie de 

l'épargne et autres documents / par Armand Baschet . 

Genève : Slatkine Reprints, 1969. XV, 367 p 

Sign.: RLK S 8 A 480  

 

Bauer, Arpad: Schachspieler und ihre Welt : eine 

Revue des Schachhumors : satyrische und kritische 

Betrachtungen, Skizzen, Studien, Humoresken, 

Grotesken und schnurrige Situationen zur Einführung 

in die Gedankenwelt der Schachspieler / Arpad Bauer . 

Berlin : Otto Dreyer, 1911. 96 p 

Sign.: RLK S 8 A 28  

 

Baumgart, Reinhard: Ironische und die Ironie in den 

Werken Thomas Manns / Reinhard Baumgart . 

München : C. Hanser, 1964. 230 p. 

(Literatur als Kunst) 

Sign.: RLK S 8 A 29  

 

Baumgart, Reinhard: Ironische und die Ironie in den 

Werken Thomas Manns / Reinhard Baumgart . 

München : C. Hanser, 1964. 230 p. (Literatur als 

Kunst) 

Sign.: RLK A 35 B 54  

 

Baur, Otto: Bestiarium humanum : Mensch-Tier-

Vergleich in Kunst und Karikatur / Otto Baur . 

Gräfelfing (vor München) : Moos, 1974. 164 p 

Sign.: RLK M 24 D 315  

 

Bazin, André: Charlie Chaplin / [par] A. Bazin [et] E. 

Rohmer. Préf. de François Truffaut . [Paris] : Cerf, 

1973. 123 p. (7e art, 57) 

Sign.: RLK S 8 A 392  

 

Beard, Henry: Bill Gates' personal super secret private 

laptop : a Microspoof / obviously faked by Henry 

Beard and John Boswell ; skillfully forged by Ron 

Barrett . New York, NY : Simon & Schuster, 1998. 

[Ongepag.] 

Sign.: 290 C 54  

 

Because I tell a joke or two: comedy, politics and 

social difference / ed. by Stephen Wagg .  

London [etc.] : Routledge, 1998. xiv, 322 p 

Sign.: 286 E 38  

 

Becker, Stephen D.: Comic art in America : a social 

history of the funnies, the political cartoons, magazine 

humor, sporting cartoons and animated cartoons / 

Stephen Becker ; with an introd. by Rube Goldberg . 

New York : Simon and Schuster, 1959. xi, 387 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Bedford (Duke of), John Russell: Duke of Bedford's 

Book of snobs / by John, Duke of Bedford ; in collab. 

with George Mikes ; Nicolas Bentley drew the  

pictures . London : Owen, 1965. 142 p 

Sign.: RLK T 5:1499  
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Bedford (Duke of), John Russell: Duke of Bedford's 

Book of snobs / by John, Duke of Bedford ; in collab. 

with George Mikes ; Nicolas Bentley drew the  

pictures. London : Owen, 1965. 142 p 

Sign.: RLK S 8 A 30  

 

Bedside manners: an anthology of medical wit and 

wisdom / selection John Ballantyne : foreword Johnny 

Speight . London : Virgin Books, 1995. 266 p 

Sign.: RLK E 8 E (leesz.)  

 

Behrman, S.N.: Tribulations and laughter : a memoir / 

by S.N. Behrman . London : Hamilton, 1972. [11], 

338 p 

Sign.: RLK S 8 A 31  

 

Beinhauer, Werner: Spanischer Sprachhumor: 

(Augenblicksbildungen) / von Werner Beinhauer . 

Bonn [etc.] : Röhrscheid Verlag, 1932. 126 p. (Kölner 

romanistische Arbeiten, 5) 

Sign.: RLK S 8 A 32  

 

Bellegarde (M. l'abbé de), Jean Baptiste Morvan: 

Reflexions sur le ridicule, et sur les moyens de l'éviter : 

où sont representez les différens caracteres & les 

moeurs des personnes de ce si´cle / par m. l'abbé de 

Bellegarde . Paris : Guignard, 1700. 479 p 

Sign.: RLK S 8 A 33 (spec.mag.)  

 

Bemmann, Hans: Lachen met de  

leer : humor rondom het geloof / [door] Hans 

Bemmann ; [vert. uit het Duits] . Amsterdam : De 

Arbeiderspers, 1971. 71 p 

Sign.: RLK S 8 A 34  

 

Benchley*1889-1945*, Robert: Benchley lost and 

found : 39 prodigal pieces / With illus. by Peter Arno 

and  others . London : Constable, 1970. vi, 183 p 

Sign.: RLK S 8 A 479  

 

Benchley, Robert: Bedside manner or no more 

nightmares / by Robert Benchley ; with drawings by 

Gluyas Williams . London : B. Dobson, 1952. 254 p 

Sign.: RLK S 8 A 35  

 

Benjert, P.B.: Gaité française : leesboek voor de 

hoogere klassen van hoogere burgerscholen, gymnasia, 

kweek- en normaalscholen / P.B. Benjert, J.J.B. 

Elzinga . Groningen [etc.] : Wolters, 1928. 228 p 

Sign.: RLK S 8 A 134  

 

Berg, W. van den: Van de lach tot de traan' : het 

cabaret sociologisch bekeken : grondmateriaal / W. van 

den Berg . S.l. : s.n, 1977. 279 p 

Sign.: RLK S 8 A 620  

 

 

 

 

 

Berg, Wilhelmus Adrianus Leonardus Maria van 

den: Van de lach tot de traan : het cabaret sociologisch 

bekeken / Wilhelmus Adrianus Leonardus Maria van 

den Berg . [S.l.] : [s.n.], 1977. XI, 253 p 

Sign.: RLK S 8 A 621  

 

Berg, Wilhelmus Adrianus Leonardus Maria van 

den: Van de lach tot de traan : het cabaret sociologisch 

bekeken / Wilhelmus Adrianus Leonardus Maria van 

den Berg . [S.l.] : [s.n.], 1977. XI, 253 p 

Sign.: 124 C 55  

 

Berge, Domien ten: Stripkunst van Marten Toonder : 

met "Panda op de kermis", "Heer Bommel en zijn 

communicatie", "Kappie en de God van Duizend 

Vrezen", "Koning Hollewijn en het  

regeringsapparaat" / Domien ten Berge .  

's-Gravenhage : Panda, 1976. 127 p 

Sign.: RLK M 24 D 298  

 

Berger, Arthur Asa: Anatomy of humor / Arthur Asa 

Berger ; with a foreword by William Fry, Jr. . New 

Brunswick, N.J., [etc.] : Transaction publishers, 1993. 

XVIII, 192 p 

Sign.: 690 B 61  

 

Berger, Phil: Last laugh : the world of the stand-up 

comics / by Phil Berger . New York : Ballantine Books, 

1976. 372 p., [16] leaves of plates 

Sign.: RLK S 8 A 482  

 

Bergson, Henri: Rire : essai sur la signification du 

comique / Henri Bergson . Paris : Alcan, 1920. VIII, 

205 p. (Bibliothèque de philosophie contemporaine) 

Sign.: 100 M 64  

 

Bergson, Henri: Rire : essai sur la signification du 

comique / par Henri Bergson . Paris : Presses 

Universitaires de France, 1946. 157 p. (Bibliothèque de 

philosophie contemporaine) 

Sign.: RLK B IX 9:179  

 

Bergson, Henri: Rire : essai sur la signification du 

comique / par Henri Bergson . Paris : Presses 

Universitaires de France, 1950. VIII, 157 p. 

(Bibliothèque de philosophie contemporaine) 

Sign.: RLK B III 8:45  

 

Berkenkopf, Galina: Vom Humor / Galina 

Berkenkopf . Freiburg i.B : Herder, 1944. VI-53 p 

Sign.: RLK S 8 A 37  

 

Bernardin, Napoléon Maurice: Comédie Italienne en 

France et les théâtres de la foire et du boulevard (1570-

1791) / Napoléon Maurice Bernardin . Genève : 

Slatkine,  

1969. iv, 239 p 

Sign.: RLK S 8 A 483  
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Best campus humor of the swinging '60s: edited by 

Bill Adler . New York : New American Library, 1968. 

176 p. (A Signet book ; P3383) 

Sign.: RLK S 8 A 472  

 

Best, J.J.: 70 jaar circus in Nederland / J.J. Best . 

Alkmaar : De Alk, 1971. 80 p. (Grote alken ; nr. 611) 

Sign.: RLK S 8 A 394  

 

Besten Witze der fliegenden Blätter, Band 1-70: 

hrsg. von H. Jost . Leipzig : Fiedler, 18XX. 125 p 

Sign.: RLK B V 1542  

 

Bierce, Ambrose: Sardonic humor of Ambrose 

Bierce / ed. by G. Barkin . New York : Dover 

publications, 1963. XII, 232 p 

Sign.: RLK S 8 A 484  

 

Billig, Michael: Laughter and ridicule : towards a 

social critique of humour / Michael Billig . London 

[etc.] : Sage Publications, 2005. 264 p.  

(Theory, culture & society) 

Sign.: 318 D 83  

 

Billington, Michael: How tickled I am : a celebration 

of Ken Dodd / by Michael Billington . London : Elm 

Tree Books, 1977. 72p 

Sign.: RLK S 8 A 550  

 

Blair, Walter: Native American humor : (1800-1900) / 

Walter Blair . New York [etc.] : American Book Comp, 

1937. VIII, 573 p.  

(American literature series) 

Sign.: RLK S 8 A 39  

 

Blair, Walter: Tall tale America : a legendary history 

of our humorous heroes / by Walter Blair ; illustrated 

by Glen Rounds . Eau Claire, Wis : E.M. Hale, 1944. 

ix, 262 p. (Cadmus books) 

Sign.: RLK S 8 A 38  

 

Blight, Rose: Revolting garden / [by] Rose Blight ; 

illustrated by Michael ffolkes . London : Private Eye 

Productions Limited, 1979. [79] p 

Sign.: RLK hum.  

 

Bloch, Arthur: Murphy's law complete : all the 

reasons why everything goes wrong! / Arthur Bloch . 

London : Mandarin, 1990. 282 p 

Sign.: RLK T 6:5031  

 

Blyth, R.H.: Japanese humour / by R.H. Blyth .  

Tokyo : Japan Travel Bureau, 1957. XII, 184 p. 

(Tourist library ; 24) 

Sign.: RLK S 8 A 40  

 

Boer, Jan: Aargeloze Grunneger humor / Jan  Boer ; 

oettaikend deur Bert Bennema . Groningen :  J. 

Niemeijer, 1961. 63 p 

Sign.: RLK S 8 A 42  

Bogdanov, M. B.: Serbskaja satiriÿéceskaja proza 

konca XIX- naÿécala XX veka i nekotorye voprosy 

teorii satiry / M.B. Bogdanov . Moskva : Izdat. 

Akademija Nauk, 1962. 149 p 

Sign.: RLK S 8 A 391  

 

Boileau Despréaux Nicolas: Satires / Texte établi et 

présenté par Charles-H. Boudhors .  

Paris : les Belles lettres, 1966. lxx, 377 p. 

 (His Œuvres complètes) 

Sign.: RLK S 8 A 396  

 

Bomans, Godfried: Aforismen / [door] Godfried 

Bomans ; gekozen en ingel. door Gerd de Ley . 

Amsterdam [etc.] : Elsevier, 1977. 80 p. (Uitgaven van 

Deltos Elsevier) 

Sign.: RLK S 8 A 397  

 

Boots, Jan: Zakje voor de omroeper / Jan Boots ; 

opgetek. door Dietert Molanus . Amsterdam : Duwaer, 

1972. 95 p., [16] p. pl 

Sign.: RLK S 8 A 486  

 

Boting, Harry: Nog meer jatmous : Nieuwe 

ervaringen van een Amsterdamse taxichauffeur / Harry 

Boting . Amsterdam : De Arbeiderspers, 1968. 139 p.  

(ABC ; 239) 

Sign.: RLK S 8 A 45  

 

Bowen, Barbara C.: Enter Rabelais, laughing / 

Barbara C. Bowen . Nashville [etc.] : Vanderbilt 

University Press, 1998. XV, 230 p 

Sign.: 816 C 45  

 

Bowen, Barbara C.: Humour and humanism in the 

Renaissance / Barbara C. Bowen . Aldershot [etc.] : 

Ashgate Variorum, 2004. XII, [300] p. (Collected 

studies series ; CS785) 

Sign.: 314 H 65  

 

Bra, Kurt de: Beiträge zur Psychologie des Humors : 

Eine studie über stimmungszusammenhänge : Eine 

studie über stimmungszusammenhänge . Borna ; 

Leipzig : Buchdruckerei Robert Noske, 1913. 3 p. l., 50 

[1] p. (Psychology pamphlets ; v. 9) 

Sign.: RLK S 8 A 46  

 

Brandl, Willy: Scherzo : Heiteres aus der Welt der 

Musik / Mit 28 Zeichnungen von Willy Widmann . 

Esslingen : Bechtle Verlag, 1951. 82 p. (Bechtle 

Anekdoten ; 1) 

Sign.: RLK S 8 A 47  

 

Brandreth, Gyles: Law is an ass / Gyles Brandreth ; 

with cartoons by Tony Matthews . London [etc.] : Pan, 

1984. 159 p 

Sign.: RLK hum.  
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Breaks: unintentional humour by tired newspaper-men 

and others / comp. by W.W. Scott ; with ill. by Nate 

Collier . London [etc.] : Cape [etc.], 1931. 96 p 

Sign.: RLK C 4 D 192  

 

Brenner, Athalya: On feminism, anger and humour in 

biblical studies / Athalya Brenner . Nijmegen : 

Katholieke Universiteit Nijmegen, 1994. 26 p 

Sign.: 156 A 57  

 

Broer, Wolfgang: Wort als Waffe : politische Witz 

und polititische Satire in der Republik Österreich 

(1918-1927) : Versuch einer Darstellung und 

Auswertung / Wolfgang Broer . Wien : Verb. d. 

Wissenschaftl. Gesellschaften ¨Osterreichs, 1973. 2 dl 

(844 p.). (Dissertationen der Universit¨at Wien ; 100) 

Sign.: RLK S 8 A 608  

 

Brough, Peter: Educating Archie / by Peter Brough ; 

with a foreward by Fred Russell . London ; New York : 

Stanley Paul and Co, 1955. 192 p., [16] p. of plates 

Sign.: RLK S 8 A 53  

 

Broughton, James: Right playmate / words by James 

Broughton ; pictures by Gerard Hoffnung . London : 

Rupert Hart-Davis, 1952. 61 p 

Sign.: RLK T 5:8980  

 

Brouk, Bohuslav: Jazyková komika :  

[estetická studie] / Bohuslav Brouk . Praha : Václav 

Petr, 1941. 120 p 

Sign.: RLK S 8 A 398  

 

Brown, Marshall: Wit and humor : A choice 

collection / by Marshall Brown ... . Chicago : Griggs, 

1879. 340 p 

Sign.: RLK S 8 A 489  

 

Brown, Joe Evan: Laughter is a wonderful thing / by 

Joe E. Brown, as told to Ralph Hancock . New York : 

Barnes, 1956. 312 p 

Sign.: RLK S 8 A 487  

 

Buch des Lachens: Schnurren, Schwänke und 

Anekdoten / gesammelt und hrsg. von W. von Scholz . 

[Stuttgart] : Verlag Deutsche Volksbücher, 1953. 367 p 

Sign.: RLK S 13 E 91  

 

Buch des Lachens: Schnurren, Schwänke und 

Anekdoten / gesammelt und hrsg. von Wilhelm von 

Scholz . Berlin : Im Deutschen Verlag, 1938. 342 p 

Sign.: RLK B II 725  

 

Buchhändler-Humor: allerlei fröhliches und witziges 

für Buchhändler und über Buchhändler in Proza, Vers 

und Bild / Hrg. von Gustav Uhl . Friedenau-Berlin : 

Verlag von Friedrich Schönert, 19XX. 79 p 

Sign.: RLK S 8 A 352  

 

Buck, Philo Melvin: Golden thread / by Philo M. 

Buck, Jr. ; decorations by Norman G. Rudolph . [New 

York] : The Macmillan Company, 1931. xviii p., 1 l., 

552 p. incl. front 

Sign.: RLK S 8 A 488  

 

Bukowski, Peter: Humor in der Seelsorge : eine 

Animation / Peter Bukowski . Neukirchen-Vluyn : 

Neukirchener Verlag, 2001. 80 p 

Sign.: RLK T 1:6966  

 

Bulachovsÿ§ka, Ju.L.: ŸÇProblematyka polÿ§sÿ§koji 

satyry 30-50-ch rokiv XX st. : poezija i chudoÿéznja 

proza / Ju.L. Bulachovsÿ§kaÿÎ . ÿÇKyjivÿÎ: Naukova 

Dumka, 1968. 192 p 

Sign.: RLK S 8 A 395  

 

Bunje, Hans: Humor in der niederdeutschen 

Erzählung des Realismus / Hans Bunje . Neumünster : 

Wachholtz, 1953. 80 p. (Forschungen. Reihe B, 

Sprache und Schrifttum, ISSN 0505-2769 ; 3) 

Sign.: RLK S 8 A 55  

 

Burgdorf, Paul: Comics im Unterricht / Paul Burgdorf 

. Weinheim [etc.] : Beltz, 1976. 148 p. (Beltz-Praxis) 

Sign.: RLK S 8 A 399  

 

Burton, Robert: Anatomy of melancholy / Robert 

Burton ; ed. with an introduction by Holbrook  

Jackson . London : Dent, 1977. XX, 1399 p 

Sign.: RLK S 8 A 490  

 

Busch, Wilhelm: Bilder zur Jobsiade / Wilhelm Busch 

Heidelberg : Bassermann, 187X. 67 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Abenteuer eines Junggesellen / von 

Wilhelm Busch . Heidelberg : Bassermann, 1875. 88 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Dideldum! / von Wilhelm Busch . 

Heidelberg : Bassermann, 1874. 64 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Fromme Helene / von Wilhelm 

Busch ; in Holz geschnitten von Ettling . Heidelberg : 

Bassermann, 1872. 113 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Geburtstag oder die Partikularisten : 

Schwank in 100 Bildern / von Wilhelm Busch . 

Heidelberg : Bassermann, 1873. 62 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Heilige Antonius von Padua / von 

Wilhelm Busch . Straÿoburg : Schauenburg, 1870. 

70 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  
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Busch, Wilhelm: Humoristischer Hausschatz : mit 

1500 Bildern / von Wilhelm Busch . München : 

Bassermann, 1893. VII, 355 p 

Sign.: RLK B XVI 1:69  

 

Busch, Wilhelm: Karikaturen / von Wilhelm Busch . 

Straÿoburg : Schauenburg, 187X. Div. pag 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Pater Filucius : allegorisches 

Zeitbild / von Wilhelm Busch . Heidelberg : 

Bassermann, 1876. 40 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Pater Filucius : allegorisches  

Zeitbild / von Wilhelm Busch . Heidelberg : 

Bassermann, 1876. 40 p 

Sign.: RLK B XV 2:70  

 

Busch, Wilhelm: Wilhelm Busch : Gesamtausgabe in 

vier Bänden / hrsg. von Friedrich Bohne . Wiesbaden : 

Vollmer, 19XX. 4 dl 

Sign.: RLK S 8 A 56  

 

Buskes (Jr), J.J.: Zoetzuur : kerkelijke humor en 

rumor van Terzijde / J.J. Buskes Jr . Nijkerk : 

Callenbach, 1960. 128 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Cachotterie: hoe blijf ik duizend jaar in de gevangenis 

zonder er mij moe  te maken : de beste cartoons over de 

gevangenis / voorw.: Herman le Compte ;een interview 

met W. Schuurmans Stekhoven en een naw. van Louis 

Paul Boon ; het geheel aangevuld met  . Nieuwkoop : 

Heuff, 1975. 78 p 

Sign.: RLK S 8 A 414  

 

Cagney, Peter: Book of wit and humour : a public 

speaker's treasury / by Peter Cagney . Wellingborough : 

A. Thomas, 1976. 372[i.e. 374]p 

Sign.: RLK S 8 A 407  

 

Cami, Henri: Cami / Michel Laclos . Paris : Seghers, 

1976. 190 p., [2 p.] platen.  

(Seghers/Humour ; 4) 

Sign.: RLK S 8 A 427  

 

Cammaerts, Émile: Poetry of nonsense / Émile 

Cammaerts . London : Routledge, 1925. 86 p 

Sign.: RLK S 8 A 57  

 

Campbell, Patrick: All ways on Sundays / by Patrick 

Campbell . London : Blond, 1966.  

190 p 

Sign.: RLK S 8 A 58  

 

Campenhausen, Hans von: Theologenspieß  

und -spaß : kaum 400 christliche und unchristliche 

Scherze / Hans von Campenhausen . Hamburg 

Siebenstern Taschenbuch Verlag, 1973. 144 p. 

(Siebenstern-Taschenbuch ; 172) 

Sign.: RLK T 6:3771  

 

Carmiggelt, S.: Ongeordend lezen / S. Carmiggelt ; 

gekozen door Kees Fens . Amsterdam : Querido, 1975. 

VII, 31 p. (Kort en goed) 

Sign.: RLK S 8 A 408  

 

Carrasco Puente, Rafael: Caricatura en México / por 

Rafael Carrasco Puente ; pról. de Manuel Toussaint . 

México : Imprenta Universitaria, 1953. 322 p 

Sign.: RLK S 8 A 277  

 

Carroll, Lewis: Further nonsense verse and prose / by 

Lewis Carroll ; edited by Langford Reed ; illustrated by 

H. M. Bateman . London : T. Fisher Unwin, 1926. 127 

p., [4] leaves of plates 

Sign.: RLK S 8 A 409  

 

Carroll, Lewis: Lewis Carroll book / illustrated by 

John Tenniel and Henry Holiday ; edited by Richard 

Herrick . New York : Tudor Pub. Co, 1939. xix, 439 p 

Sign.: RLK S 8 A 411  

 

Carroll, Lewis: Humerous verse of Lewis Carroll ; 

with ill by John Tenniel...et al . New York : Dover 

Publications, 1960. xiv, 445 p. (Dover Humor Books) 

Sign.: RLK S 8 A 410  

 

Cazamian, Louis: Humour de Shakespeare / Louis 

Cazamian . Paris : Aubier, 1945. 233 p. (Littérature, 

Histoire Littéraire) 

Sign.: RLK S 8 A 59  

 

Cazamian, Louis François: Development of English 

humor / by Louis Cazamian . New York : AMS Press, 

1965. viii, 421 p., part 1 and 2 

Sign.: RLK S 8 A 60  

 

Cazeneuve, Jean: Psychologie de la joie / Jean 

Cazeneuve . Paris : Presses Littéraires de France, 1952. 

83 p 

Sign.: RLK S 8 A 61  

 

Cerf, B.: Good for a laugh : a new collection of 

humorous tidbits and anecdotes / B. Cerf . London, 

1953. 208 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Cerf, B.: Laughter incorporated : the best oft the recent 

crop of stories and anecdotes / B. Cerf . New York, 

1953. 166 p 

Sign.: RLK C 3 C 160  

 

Cerf, Bennett A.: Life of the party : a new collection 

of stories and anecdotes / Bennett Cerf ; drawings by 

Carl Rose . London : Hammond, Hammond, 1956.  

320 p 

Sign.: RLK S 8 A 62  
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Cerf, Bennett Alfred: Bennett Cerf's treasury of 

atrocious puns / With illus. by Michael K. Frith . New 

York : Harper & Row, 1968. 123 p 

Sign.: RLK S 8 A 63  

 

Cervantes Saavedra, Miguel de: Ingenioso hidalgo 

Don Quijote de la Mancha . Paris : Librería de Cormon 

y Blanc, 1827. 6 v 

Sign.: RLK S 8 A 64  

 

Chaix-Ruy, J.: Essence du rire / J. Chaix-Ruy .  

[Paris] : Puf, 1950. 229 - 449 p. (Revue d'Esthétique ; 

tome trois, juillet-décembre 1950) 

Sign.: RLK S 8 A 291  

 

Champfleury, : Musée secret de la caricature / par 

Champfleury . Paris : Dentu, 1888. X, 249 p 

Sign.: RLK S 8 A 65  

 

Chapin, Harold: Comedies of Harold Chapin / with an 

introd. by J.M. Barrie . London : Chatto & Windus, 

1921. 241 p 

Sign.: RLK S 8 A 66  

 

Chapiro, Marc: Illusion comique / Marc Chapiro . 

Paris : Presses Universitaires de France, 1940. 160 p. 

(Bibliothèque de philosophie contemporaine) 

Sign.: RLK S 8 A 67  

 

Chaplin, Charles: My life in pictures / Charles 

Chaplin ; designed by David King ; introd. by Francis 

Wyndham . London [etc.] : Bodley Head, 1974. [320] p 

Sign.: RLK M 24 D 287  

 

Chaucer's humor: critical essays / ed. by Jean E. Jost . 

New York : Garland, 1994. XLIX, 477 p. (Garland 

studies in humor ; vol. 5) 

Sign.: 155 S 50  

 

Cheney, Sheldon: Theatre : three thousand years of 

drama, acting and stagecraft . New York : Tudor Pub. 

Co, 1935. ix, 558 p 

Sign.: RLK S 8 A 552  

 

Chrestien Michel: Rire rouge : de Lenine a 

Khrouchtchev. Mille histoires drôles de derrière le 

rideau de fer / pseud Michel Chrestien . [Montrouge, 

Seine] : Gallimard, 1961. 201 p. (L'Air du temps) 

Sign.: RLK S 8 A 72  

 

Chrestien, Michel: Esprit, es-tu là? : De Rabelais à 

Sacha Guitry, 1200 histoires drôles / pseud Michel 

Chrestien . Paris : Gallimard, 1957. 300 p. (L'Air du 

temps) 

Sign.: RLK S 8 A 70  

 

Chrestien, Michel: Humour, quand tu nous tiens : de 

Christophe Colomb à Winston Churchill mille histoires 

drôles anglo-saxonnes / pseud Michel Chrestien . Paris 

: Gallimard, 1959. 218 p. (L'Air du temps) 

Sign.: RLK S 8 A 73  

 

Cilauro, Santo: Molvanië : een land gevrijwaard van 

moderne tandheelkunde / [tekst Santo Cilauro, Tom 

Gleisner & Rob Sitch ; red. Martine Lleonart ; krt. 

Trisha Gardner ; ill. Kim Roberts ; vert. uit het Engels 

Auke Leistra ... et al.] . Amsterdam : Prometheus, 

2005. 176 p 

Sign.: RLK A 41:386  

 

Cinema en theater: een fascinerende selectie uit de 

jaargangen 1921-1944 / samenstelling Francesca Hart, 

Marinus Schroevers ; met een inl. en een naschrift . 

Laren : Skarabee, 1975. 160 p. (Skarabee facsimile) 

Sign.: RLK M 24 D 312  

 

Classics of humour: ed. by Michael O'Mara ; with ill. 

by Donald Rooum . London : Book Club, 1976. 271 p 

Sign.: RLK S 8 A 261  

 

Clowning as critical practice: performance humor in 

the South Pacific / [ed. by] William E. Mitchell . 

Pittsburgh, Pa., [etc.] : University of Pittsburgh Press, 

1992. X, 227 p. (ASAO monographs ; no. 13) 

Sign.: 277 W 02  

 

Cluny, Claude Michel: Poésie française d'humour, des 

origines à 1970 / [Textes choisis et présentés par] 

Claude Michel Cluny ... Poémes de Pierre Albert-Birot, 

Apollinaire, Audiberti, Jacques Bens ... [etc.] . Paris : 

Librairie Saint-Germain-des Prés, 184, bd Saint-

Germain, 1970. 128 p. (Poésie 1 ; no. 13) 

Sign.: RLK S 8 A 412  

 

Cobb, Irvin Shrewsbury: Exit laughing / by Irvin S. 

Cobb . Indianapolis [etc.] ; New York : Bobbs-Merrill, 

1941. 572 p 

Sign.: RLK S 8 A 553  

 

Coffey, Michael: Roman satire / [by] Michael Coffey . 

London : Methuen [etc.], 1976. xvi,289p. (University 

paperbacks ; 583) 

Sign.: RLK S 8 A 494  

 

Cohn, Ruby: Samuel Beckett : the comic gamut / 

Ruby Cohn . New Brunswick, N.J. : Rutgers University 

Press, 1962. VIII, 340 p 

Sign.: RLK S 8 A 554  

 

Cole, Helen Emma Wieand: Deception in Plautus : a 

study in the technique of Roman comedy / by Helen E. 

Wieand . Boston : R.G. Badger, 1920.  

198 p 

Sign.: RLK S 8 A 606  

 

Collins, Clifton Wilbraham: Plato / by Clifton W. 

Collins . Edinburgh and London : William Blackwood 

and Sons, 1874. vi, 197,180 p. (Ancient classics for 

English readers) 

Sign.: RLK S 8 A 413  
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Comedy: introd. and appendix: The meanings of 

comedy, by Wylie Sypher . Garden City, N.Y : 

Doubleday, 1956. xvi, 260 p 

Sign.: RLK S 8 A 228  

 

Complete cartoons of the New Yorker: ed. by Robert 

Mankoff ; forew. by David Remnick . New York : 

Black Dog & Leventhal, 2004. 656 p 

Sign.: RLK M 24 A 2389  

 

Confucius say: bold and witty, bed room, bar room, 

and "smoker" dipsy doodles / by the inimitable 

Confucius . [United States?] : [s.n.], 1919. 1 v. 

(unpaged) 

Sign.: RLK S 8 A 77  

 

Congreve, William: Works of Congreve: Comedies: 

Incognita: Poems / edited by F.W. Bateson . New York 

: Minton, Balch & company, 1930. xxviii, 507 p 

Sign.: RLK S 8 A 78  

 

Conroy, Jack: Midland humor : a harvest of fun and 

folklore . New York : Current Books, 1947. xviii, 446 p 

Sign.: RLK S 8 A 401  

 

Cooper, Jilly: Women and super women / 

Jilly Cooper ; with ill. by Timothy Jaques . London : 

Eyre Methuen, 1974. 96 p 

Sign.: RLK hum.  

 

Corbeill, Anthony: Controlling laughter : political 

humor in the late Roman Republic / Anthony Corbeill . 

Princeton, NJ : Princeton University Press, 1996. X, 

251 p 

Sign.: 287 M 55  

 

Cornelissen, Jozef: Nederlandsche volkshumor op 

stad en dorp, land en volk : spot- en bijnamen, 

spotrijmen, spotvertellingen, volksetymologische 

sagen, spreekwoorden en zegswijzen, enz., naar hun 

oorsprong en beteekenis verklaard / door Jozef 

Cornelissen . Antwerpen : De Sikkel, 1929. 6 dl 

Sign.: 724 B 10  

 

Cornelissen, Jozef: Nederlandsche volkshumor op 

stad en dorp, land en volk : spot- en bijnamen, 

spotrijmen, spotvertellingen, volksetymologische 

sagen, spreekwoorden en zegswijzen, enz., naar hun 

oorsprong en beteekenis verklaard / door Jozef 

Cornelissen . Antwerpen : De Sikkel, 1929. 6 dl 

Sign.: RLK S 8 A 79  

 

Coupe, W.A.: German political satires from the 

Reformation to the Second World War / W.A. Coupe . 

White Plains, N.Y : Kraus International Publications, 

1986. 3 delen 

Sign.: 160 F 98  

 

Crichton, Kyle: Marx brothers / by Kyle Crichton . 

Melbourne [etc.] : Heinemann, 1951. vi, 326 p.,  

[16] p. pl 

Sign.: RLK S 8 A 81  

 

Croy, Homer: What grandpa laughed at / Homer  

Croy . New York : Duell, Sloan & Pearce, 1948. 255 p 

Sign.: RLK S 8 A 80  

 

Cultural history of humour: from antiquity to the 

present day / ed. by Jan Bremmer and Herman 

Roodenburg . Cambridge [etc.] : Polity Press, 1997. 

XII, 264 p 

Sign.: 280 P 72  

 

D66, of Een Boerenpartij voor keurige mensen: 

samengest. en ingel. door Koos van Weringh . 

Amsterdam : Mets & Schilt, 2006. 150 p 

Sign.: RLK A 41:606  

 

Dac, Pierre: Pensées / Pierre Dac . [Paris] : Éditions 

Saint-Germain-des-Prés, 1972. 165 p 

Sign.: RLK S 8 A 82  

 

Dac, Pierre: Pierre Dac : [choix de textes / par] 

Jacques Pessis . Paris : Seghers, 1977. 169 p., [2] 

leaves of plates. (Seghers/humour ; 5) 

Sign.: RLK S 8 A 461  

 

Dähnhardt, Oskar: Schwänke aus aller Welt für Jung 

und Alt ... / Mit 52 abbildungen nach zeichnungen von 

Alois Kolb . Leipzig : Teubner, 1908. 156 p 

Sign.: RLK S 8 A 83  

 

Daniels, Les: Comix : a history of comic books in 

America / by Les Daniels . New York : Bonanza books, 

1971. X, 198 p 

Sign.: RLK M 24 D 294  

 

Davies, Charles Maurice: Fun, ancient and modern / 

By Dr. Maurice Davies . London : Tinsley brothers, 

1878. 2 v 

Sign.: RLK S 8 A 85  

 

Davis, William: Punch guide to good living / William 

Davis . London : Coronet, 1973. 192 p 

Sign.: RLK S 8 A 86  

 

Davis, Murray S.: What's so funny? : the comic 

conception of culture and society / Murray S. Davis . 

Chicago [etc.] : University of Chicago Press, 1993. xiv, 

386 p 

Sign.: 682 H 81  

 

Day, Donald: Will Rogers : a biography / by Donald 

Day . New York : David McKay, 1962. 370 p 

Sign.: RLK S 8 A 493  

 

De Gubernatis, Angelo: Storia della satira / per cura 

di Angelo De Gubernatis . Milano : U. Hoepli, 1884. 

415 p. (Biblioteca scientifico-letteraria) 

Sign.: RLK S 8 A 151  
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Debbrecht, Hermann: Witze am laufenden Band aus 

dem Emsland / Hermann Debbrecht . Linden (Ems) : 

A.Laumannsche Verlagsdruckerei, 1976.  

108 p.(Band 1) 

Sign.: RLK S 8 A 87  

 

Dekker, Rudolf: Humour et littérature dans la 

Hollande du XVIIe siècle / Rudolf M. Dekker . [S.l. : 

s.n.], 2000. 13 p 

Sign.: RLK T 4:669  

 

Dekker, Rudolf: Lachen in de Gouden Eeuw : een 

geschiedenis van de Nederlandse humor / Rudolf 

Dekker . Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1997. 189 p., 

[16] p. pl. (Historische reeks) 

Sign.: RLK T 5:8020  

 

Dekker, Rudolf: Lachen in de Gouden Eeuw : een 

geschiedenis van de Nederlandse humor / Rudolf 

Dekker . Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1997. 189 p., 

[16] p. pl. (Historische reeks) 

Sign.: Studiezaal 20.00 _VL Dekk 

 

Dekker, Rudolf: Lachen in de Gouden Eeuw : een 

geschiedenis van de Nederlandse humor / Rudolf 

Dekker . Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1997. 189 p., 

[16] p. pl. (Historische reeks, ISSN 1572-6312) 

Sign.: SB 283 D 84 (Studentenboekerij)  

 

Dekker, Rudolf: Lachen in de Gouden Eeuw : een 

geschiedenis van de Nederlandse humor / Rudolf 

Dekker . Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1997. 189 p., 

[16] p. pl. (Historische reeks, ISSN 1572-6312) 

Sign.: RLK X gesch.3  

 

Dekker, Rudolf M.: Humour in Dutch culture of the 

Golden Age / Rudolf M. Dekker ; [transl. from the 

Dutch] . Basingstoke [etc.] : Palgrave, 2001.  

VIII, 187 p 

Sign.: 304 D 86  

 

Dekker, Thomas: Thomas Dekker / [ed.] with an 

introduction and notes by Ernest Rhys . London : 

Fisher Unwin, 1887. XLV, 473 p. (Mermaid series ; 

[no.16]) 

Sign.: RLK S 8 A 88  

 

Dekobra, Maurice: Rire dans la steppe : (L'humour 

russe); [anthologie] / Maurice Dekobra et Don 

Aminado ; [choisi et trad. du Russe par Don  

Aminado] . Paris : Baudinière, 1927. 255 p 

Sign.: RLK C 4 E 142  

 

Delirium feriarum:  . Basel : Geigy, 1960. 1 dl. 

(versch. pag.) 

Sign.: RLK S 8 A 50  

 

 

 

 

Déon, Michel: Humour portugais / Michel Déon .  

Paris : La Revue de Paris, 1961. p.76-90. (Revue de 

Paris ; 1961, 68e année) 

Sign.: RLK S 8 A 93  

 

Deutscher Kriegshumor aus der Zeit des 

Weltkrieges 1914-15: Hrg. von Karl Scheibe . 

Hannover : Giesel & Co., 1915. 120 p 

Sign.: 677 A 30  

 

Deutschland lacht: volkhafter Humor / herausgegeben 

und ausgewählt von Karl Seibold . München : 

Deutscher Volksverlag, 1940. 312 p 

Sign.: RLK S 8 A 450  

 

Diccionario humorístico: definiciones, maximas, 

agudezas, paradojas, epigramas, ironias, etc / 

recopilacion y seleccion por Jorge Sintes Pros . 

Barcelona : Editorial Sintes, 1962. 552 p 

Sign.: RLK S 8 A 94  

 

Dickens, Charles: Humour of Dickens / chosen by 

R.J. Cruikshank ; with illustrations by modern artists . 

London : News Chronicles Publications Department, 

1952. xiv, 145 p 

Sign.: RLK S 8 A 492  

 

Dictionary of humorous quotations: ed. by Evan  

Esar . New York : Bramhall House, 1949. 270 p 

Sign.: RLK S 8 A 113  

 

Disraeli (Earl of Beaconsfield), Benjamin: Wit and 

wisdom of Benjamin Disraeli, Earl of Beaconsfield / 

collected from his writings and speeches . London : 

Longmans, Green, 1881. xiii, 382 p 

Sign.: RLK S 8 A 496  

 

Dollinger, Hans: Penne, Pauker und Studenten : früher 

hat's noch Spass gemacht / Hans Dollinger . München : 

Bruckmann, 1974. 79 p 

Sign.: RLK S 8 A 400  

 

Dor, Milo: Politieke humor / Milo Dor en Reinhard 

Federmann ; met een inl. van Jaap van de Merwe ; 

[vert. uit het Duits: Jenny Tuin] . Amsterdam : Van 

Ditmar, 1966. 190 p 

Sign.: RLK S 8 A 90  

 

Doran, John: History of court fools / Doran . London : 

Richard Bentley, 1858. 389 p 

Sign.: RLK S 8 A 95  

 

Douglas, James: Adventures in London / by James 

Douglas . London ; New York [etc.]. : Cassell and 

company, limited, 1909. xv, 415 p 

Sign.: RLK S 8 A 54  
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